-

PORTARIA N° 030/2024, DE 01  DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

SERVIDORES      AO      CARGO       DE
PROVIMENTO    EIVI    COMISSÃO    DA
CÂMARA  MUNICIPAL  E  VlçosA  DO
CEARÁ,   QUE INDICA E DÁ OUTIUS
PROVIDÊNCIAS."

0  Presidente da  Cãmara  Municipal  de Viçosa  do  Ceará-  CE,  no  uso de  suas
atribuições  legais,  conforme estabelece a AIínea "a"  do  lnciso  111  do Art.  35 do
Regimento lnterno e lnciso 11 do Artigo 32 da Lei Orgãnica do Municípjo.

CONSIDERANDO   a   Resolução   N°   007/2023   qLie  trata   da   nova   Estrutura
Organizacional, Administrativa e Legislativa da Câmara  Municipal de Viçosa do
Ceará, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o Anexo 1 da Resolução acima citada, que trata dos Cargos
de Provimento em Comissão.

CONSIDERANDO que o Ato de Nomeação é um Ato Privativo e Discricionário
do Presidente da Câmara Municipal.

R E S 0 L V E:

I -NOMEAR Júlia Loiola MapLirLinga,  inscrito no CPF sob o N° 052.***.***-12,

para que possa ocupar o cargo de Controlador (a) Geral da Câmara - CPC-
03.

11 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUEi5E E CUIVIPRA-SE.

Paço da Câmara Municipa] de Viçosa do Ceará-CE, 01 de abril de 2024.

e#a"ffi#aÁ,
ESIDENTE

Av. rulAloR FELIZARDo DE plNllo pEssoA, s/N -cENTRo -vlçosA Do cEARÁ -cEp 623ooooo
CNPJ Ne 07.347.826/0001-70   CGF  N9 06.920.323-7